
REGIONE PIEMONTE BU48 28/11/2019 
 

Codice A1602A 
D.D. 11 novembre 2019, n. 547 
Programma di finanziamento per la concessione di contributi per lo sviluppo della mobilita' 
sostenibile nel settore delle micro, piccole e medie imprese attraverso il rinnovo dei veicoli ad 
uso aziendale M1, M2, N1, N2 e N3 - Seconda finestra temporale. Approvazione elenco degli 
ammessi al contributo. 
 
 
Per mero errore materiale la determinazione dirigenziale A1602A del  11 novembre 2019, n. 547,  è 
stata pubblicata, sul Bollettino Ufficiale n. 47 del 21 novembre 2019, limitatamente ad oggetto e 
dispositivo. Si ripubblica qui di seguito la summenzionata determinazione comprensiva di premessa 
e allegato. 
 
 
Il Dirigente 

 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 42-5805 del 20 ottobre 2017, con la quale sono 

state approvate le “Prime misure di attuazione dell’Accordo di Programma per l’adozione 
coordinata e congiunta di misure di risanamento della qualità dell’aria nel Bacino Padano, 
sottoscritto in data 09 giugno 2017, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, lett. d), della legge 88/2009”. 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 42-7743 del 19 ottobre 2018, modificata con 
deliberazione della Giunta regionale del 30 novembre 2018 n. 45-777 e da ultimo con deliberazione 
della Giunta regionale del 22 marzo 19 n. 45-8609, che hanno istituito e dato avvio al “Programma 
regionale di finanziamento per la concessione di contributi per lo sviluppo della mobilità sostenibile 
nel settore delle micro, piccole e medie imprese (MPMI) attraverso il rinnovo dei veicoli aziendali 
M1, M2, N1, N2 e N3”, a favore delle MPMI, per un ammontare complessivo di risorse pari ad 
euro 6.524.289,00, nell’ambito della Missione 09 (Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell’ambiente), Programma 09.08 (Qualità dell’aria e riduzione dell’inquinamento). 

Vista la determinazione del Direttore della Direzione Ambiente, Governo e Tutela del territorio, 
DD n. 427 del 19 novembre 2018, di approvazione della “Collaborazione istituzionale tra Regione 
Piemonte e Unioncamere Piemonte per il risanamento della qualità dell’aria attraverso un 
ammodernamento dei veicoli commerciali” (da ora in poi, detta: “Convenzione”), nella quale sono 
stati disciplinati i rapporti fra Regione Piemonte e Unioncamere Piemonte per la gestione del 
programma in oggetto. 

Visto l’art. 3 della Convenzione (Procedimento di valutazione) che testualmente recita: “La 
successiva fase di istruttoria tecnica è effettuata da una Commissione nominata da Unioncamere 
Piemonte e composta, senza oneri e senza diritto ad alcun compenso, da due rappresentanti di 
Unioncamere Piemonte e da un rappresentante Regione Piemonte, assegnando un punteggio da 0 a 
100, sulla base dei criteri di cui all’allegato A della dgr n. 42-7743 del 19 ottobre 2018. Entro 30 
giorni, dal termine di ciascuna finestra temporale, Unioncamere Piemonte procederà alla 
trasmissione degli esiti (verbali finali della commissione e graduatoria ammessi, elenco non 
ammessi) alla Regione Piemonte che provvederà, entro i successivi 30 giorni, all’approvazione 
dell’elenco degli ammessi a contributo, mediante apposito provvedimento. Ad avvenuta 
approvazione dell’elenco degli ammessi da parte della Regione Piemonte, Unioncamere Piemonte 
comunicherà ai beneficiari con PEC l’esito della valutazione”. 

Vista la determinazione del Segretario Generale di Unioncamere Piemonte, n. 2/2019 del 18 
febbraio 2019, nella quale si nomina la Commissione di cui all’art. 3 della Convenzione, con due 
componenti nominati da Unioncamere Piemonte ed un componente della Regione Piemonte, 
comunicato con nota protocollo n. 4341/A1602A del 13/02/2019. 



Vista la determinazione dirigenziale del Direttore della Direzione Ambiente, Governo e Tutela 
del territorio, DD n. 311 del 24 maggio 2019, con la quale è stato pubblicato il bando di gara per la 
concessione di contributi per lo sviluppo della mobilità sostenibile nel settore delle micro, piccole e 
medie imprese, attraverso il rinnovo dei veicoli aziendali M1, M2, N1, N2 e N3, completo dei suoi 
allegati (di seguito: “Bando”). 

Tenuto conto che l’art. 8 del sopra richiamato Bando prevede che “l’assegnazione del 
contributo avverrà sulla base di una “procedura valutativa a sportello”, in finestre temporali di 2 
mesi (di seguito finestra bimestrale), secondo l’ordine cronologico di invio telematico della 
richiesta”. 

Tenuto conto che l’art. 11 dello stesso Bando prevede che “al termine di ciascuna finestra 
temporale, entro 30 giorni, Unioncamere Piemonte procederà alla trasmissione degli esiti alla 
Regione Piemonte che provvederà, entro i successivi 30 giorni con atto dirigenziale del Settore 
Emissioni e Rischi Ambientali della Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio, 
all’approvazione dell’elenco degli ammessi a contributo, mediante apposito provvedimento. Una 
volta approvato l’elenco degli ammessi da parte della Regione Piemonte, Unioncamere Piemonte 
comunicherà a tutti i soggetti partecipanti, all’indirizzo PEC indicato in domanda, l’esito della 
valutazione. Il termine di conclusione del procedimento, per ogni finestra, è di 60 giorni a decorrere 
dalla chiusura della finestra bimestrale”. 

Tenuto conto che la seconda finestra temporale del bando in oggetto si è chiusa il 30 settembre 
2019 e che, in data 24/10/2019, si è riunita la Commissione di valutazione sulle domande pervenute 
dal 1 agosto 2019 al 30 settembre 2019. Tenuto altresì conto che, a seguito di tale riunione, 
Unioncamere Piemonte ha comunicato via PEC l’esito dell’istruttoria  registrata dalla Direzione 
Ambiente con prot. n. 28020/A16000 del 6 novembre 2019, al fine dell’emanazione dell’atto 
dirigenziale del Settore Emissioni e Rischi Ambientali della Direzione Ambiente, Governo e Tutela 
del Territorio di approvazione dell’elenco degli ammessi a contributo. 

Ritenuto, in attuazione di quanto disposto dalla Giunta Regionale con deliberazione della 
Giunta regionale n. 42-7743 del 19 ottobre 2018, modificata con deliberazione della Giunta 
regionale del 30 novembre 2018 n. 45-777, e dal bando pubblicato con determinazione dirigenziale 
n. 311 del 24 maggio 2019, di approvare l’elenco degli ammessi al contributo, relativo alla seconda 
finestra temporale del bando, per la concessione di contributi per lo sviluppo della mobilità 
sostenibile attraverso il rinnovo dei veicoli aziendali M1, M2, N1, N2 e N3, di cui all’allegato 1 alla 
presente determinazione, di cui costituisce parte integrate e sostanziale. 

Tutto ciò premesso,  
vista la Direttiva Europea 2008/50CE; 
visto il decreto legislativo 13 agosto 2010, n. 155, “Attuazione della direttiva 2008/50/CE 

relativa alla qualità dell’aria ambiente e per un’aria più pulita in Europa”; 
vista la legge regionale 7 Aprile 2000, n. 43; 
visto il “Nuovo Accordo di Programma per l’adozione coordinata e congiunta di misure per il 

miglioramento della qualità dell’aria nel Bacino Padano” sottoscritto in data 09 giugno 2017 a 
Bologna, dal Ministro dell’Ambiente e dai Presidenti delle regioni Emilia Romagna, Lombardia, 
Piemonte e Veneto; 

vista la d.g.r. 19 ottobre 2018, n. 42-7743; 
vista la DD 19 novembre 2018, n. 427; 
vista a d.g.r. 30 novembre 2018, n. 45-7977; 
vista la DD 5 dicembre 2018, n. 446; 
visto il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
dato atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri per il bilancio regionale, 

in quanto trova copertura sulla d.g.r. 19 ottobre 2018, n. 42-7743; 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della deliberazione 

della Giunta regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016; 



 
DETERMINA 
 

‒ di approvare l’elenco degli ammessi al contributo, relativo alla seconda finestra temporale del 
bando per la concessione di contributi per lo sviluppo della mobilità sostenibile attraverso il 
rinnovo dei veicoli aziendali M1, M2, N1, N2 e N3, di cui all’allegato 1 alla presente 
determinazione, di cui costituisce parte integrate e sostanziale, in attuazione di quanto disposto 
dall’art. 3 della Convenzione, approvata con DD della Direzione Ambiente, Governo e Tutela 
del Territorio n. 427 del 19 novembre 2018. 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla data di 
avvenuta notificazione, secondo le modalità di cui al decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di avvenuta 
notificazione del presente atto, ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n. 1199. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale n. 22/2010 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’articolo 26, c. 2 del decreto legislativo 33/2013. 

 
 
Il Dirigente Regionale 
    ing. Aldo Leonardi 

 
 
Il Funzionario Estensore: 
ing. Milena Orso Giacone 

Allegato 



Allegato 1 

 

BANDO PER CONTRIBUTI PER LA LO SVILUPPO DELLA MOBILITA’ SOSTENIBILE NEL 
SETTORE DELLE MICRO, PICCOLE E MEDIE IMPRESE ATTRAVERSO IL RINNOVO DEI 

VEICOLI AZIENDALI M1, M2, N1, N2 E N3 – SECONDA FINESTRA TEMPORALE 

 
 

ELENCO BENEFICIARI 
 

 

 

Denominazione: FATAM DI ALESCIO SERGIO  

N.REA: 706718  Prov.: TO Partita Iva: 05399870012  

Contributo concesso: 4.000,00 Euro  

Codice CUP: C16J19000320009 Codice COR: 1398763 (Non confermato)  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Denominazione: DE PADOVA S.N.C. DI FRANCESCO DE PADOVA E DOMENICA GERMANO' 

N.REA: 1049823 Prov.: TO  Partita Iva: 09408560010 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C76J19000110009  Codice COR: 1398785 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: OILTRONIC DI ALFIERI GIANLUCA 

N.REA: 240155   Prov.: NO   Partita Iva: 02499850036 

Contributo concesso: 7.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000330009  Codice COR: 1398767 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: FERRAROTTI ANDREA 

N.REA: 0  Prov.: TO   Partita Iva: 01345910093 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000340009  Codice COR: 1398782 (Non confermato) 

 

 

 



Denominazione: ILGOM - TUBI SRL 

N.REA: 502628  Prov.: TO   Partita Iva: 01606660015 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C36J19000110009  Codice COR: 1398766 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: O.B.R. S.R.L. 

N.REA: 166771  Prov.: BI   Partita Iva: 01840230021 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C56J19000170009  Codice COR: 1398772 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: REB S.R.L. 

N.REA: 1062368  Prov.: TO  Partita Iva: 09558920014 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C86J19000210009  Codice COR: 1398774 (Non confermato) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: CUNEO TENDE DI PELLEGRINO DARIO & C. S.N.C. 

N.REA: 156554   Prov.: CN   Partita Iva: 02133240040 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C26J19000300009  Codice COR: 1398762 (Non confermato) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: DUE B SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

N.REA: 254672   Prov.: AL  Partita Iva: 02424730063 

Contributo concesso: 4.000,00 Euro 

Codice CUP: C66J19000150009  Codice COR: 1398765 (Non confermato) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: DUE B SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

N.REA: 254672  Prov.: AL  Partita Iva: 02424730063 

Contributo concesso: 4.000,00 Euro 

Codice CUP: C66J19000160009  Codice COR: 1398797 (Non confermato) 

 

 

 

 



Denominazione: AMBIENTE SERVIZI S.R.L. 

N.REA: 162188   Prov.: CN  Partita Iva: 02225490040 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000350009  Codice COR: 1398761 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: FAMAR S.R.L. 

N.REA: 200449  Prov.: AL  Partita Iva: 01796980066 

Contributo concesso: 6.000,00 Euro 

Codice CUP: C36J19000120009  Codice COR: 1398759 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: GI.ALPA S.N.C. DI PASCHETTA ALESSANDRO E PASCHETTA GIANLUCA 

N.REA: 1134632  Prov.: TO  Partita Iva: 10455600014 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000360009  Codice COR: 1398777 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: ECO LIFE S.R.L. 

N.REA: 202075   Prov.: BI  Partita Iva: 02644580025 

Contributo concesso: 6.000,00 Euro 

Codice CUP: C46J19000190009  Codice COR: 1398781 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: OTTICA SCAMUZZI OPTOMETRIA DI SCAMUZZI DAVIDE & C. S.N.C. 

N.REA: 1114795  Prov.: TO   Partita Iva: 10203590012 

Contributo concesso: 7.000,00 Euro 

Codice CUP: C36J19000130009  Codice COR: 1398760 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: CRESPO LORENA 

N.REA: 0  Prov.: CN  Partita Iva: 08884700017 

Contributo concesso: 7.000,00 Euro 

Codice CUP: C46J19000200009  Codice COR: 1398775 (Non confermato) 

 

 

 



Denominazione: DRIADI S.R.L. 

N.REA: 282519   Prov.: CN  Partita Iva: 03338430048 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C26J19000310009  Codice COR: 1398776 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: TUNINETTI PNEUMATICI DI TUNINETTI ORESTE & C. S.N.C. 

N.REA: 161439  Prov.: CN  Partita Iva: 02213730043 

Contributo concesso: 7.000,00 Euro 

Codice CUP: C56J19000180009  Codice COR: 1398798 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: LEVRONE PATRIZIA 

N.REA: 146982  Prov.: CN  Partita Iva: 01119380044 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000370009  Codice COR: 1398783 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: SALES S.R.L. 

N.REA: 98467   Prov.: TO  Partita Iva: 00481070019 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C26J19000320009  Codice COR: 1398788 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: TESI SPA 

N.REA: 177331  Prov.: CN  Partita Iva: 02448510046 

Contributo concesso: 7.000,00 Euro 

Codice CUP: C76J19000140009  Codice COR: 1398789 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: DOTTA DAVIDE 

N.REA: 301128   Prov.: CN  Partita Iva: 03579030044 

Contributo concesso: 7.000,00 Euro 

Codice CUP: C46J19000210009  Codice COR: 1398790 (Non confermato) 

 

 

 



Denominazione: MASSUCCO T. S.R.L. 

N.REA: 230018   Prov.: CN  Partita Iva: 02707490047 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C26J19000330009 Codice COR: 1398791 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: EFFEPI DI PIETRALUNGA FRANCO 

N.REA: 104642   Prov.: VC  Partita Iva: 00181240029 

Contributo concesso: 6.000,00 Euro 

Codice CUP: C96J19000120009  Codice COR: 1398768 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: BARTIROMO ANTONIO 

N.REA: 189137  Prov.: NO  Partita Iva: 01643010034 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C96J19000130009  Codice COR: 1398769 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: GRAFICA NOVARESE S.R.L. 

N.REA: 105931   Prov.: NO  Partita Iva: 00173840034 

Contributo concesso: 6.000,00 Euro 

Codice CUP: C36J19000140009  Codice COR: 1398770 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: L.M. DI LANDONI MARINO 

N.REA: 180885  Prov.: NO  Partita Iva: 01541030035 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000380009  Codice COR: 1398771 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: BELTRAMI IMPIANTI S.N.C.DI BELTRAMI PIER PAOLO & C 

N.REA: 182552   Prov.: VC  Partita Iva: 02178130023 

Contributo concesso: 4.000,00 Euro 

Codice CUP: C96J19000140009  Codice COR: 1398779 (Non confermato) 

 

 

 



Denominazione: OMO GRASSI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

N.REA: 221652  Prov.: NO  Partita Iva: 02201570039 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C36J19000150009  Codice COR: 1398780 (Non confermato 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: BALLOCCO IMPIANTI DI VIASSONE ALESSANDRO E FEDERICO SOCIETA' IN NOME 

COLLETTIVO 

N.REA: 286189   Prov.: CN  Partita Iva: 03380690044 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C76J19000120009  Codice COR: 1398786 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: TUNINETTI PNEUMATICI DI TUNINETTI ORESTE & C. S.N.C. 

N.REA: 161439   Prov.: CN  Partita Iva: 02213730043 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C56J19000190009  Codice COR: 1398778 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: BBM BIRRA E BEVANDE MAGICHE SRL  

N.REA: 308663   Prov.: CN  Partita Iva: 03675460046 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C36J19000160009  Codice COR: 1398784 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: O.M.G. DI BALLA MARIO 

N.REA: 1114051  Prov.: TO  Partita Iva: 10205010019 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C76J19000130009 Codice COR: 1398787 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 



Denominazione: FIOR DI GELATO SAS DI DAVIDE GNOCCHI E C. 

N.REA: 198189  Prov.: VB  Partita Iva: 02223630035 

Contributo concesso: 5.000,00 Euro 

Codice CUP: C56J19000200009  Codice COR: 1398764 (Non confermato) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Denominazione: ACQUESE ENERGIE NUOVE S.R.L. 

N.REA: 261185   Prov.: AL  Partita Iva: 02502490069 

Contributo concesso: 4.000,00 Euro 

Codice CUP: C16J19000390009  Codice COR: 1398773 (Non confermato) 


